21 – Os projetos que acompanham os requerimentos de licença, satisfa-
rão, obrigatoriamente, às seguintes condições: 

I. Serão apresentados em 3 (três) vias, uma em papel transparente inde-
formável (tela ou vegetal) e duas em cópias heliográficas, com dimen-
sões mínima do formato A4 (0,210m X 0,297m) – duzentos e dez por 
duzentos e noventa e sete milímetros); 

II. Trarão a data e as assinaturas do autor, do proprietário e do construtor 
responsável pela execução, de acordo com o disposto nos artigos 3º e 4º 
desta Lei; 

III. Designarão o número do lote e do quarteirão, ou outros elementos que

[...]

Devem possuir instalação hidráulica com distribuição de torneiras para 
lavagem das dependências; 

X. Devem possuir ralos para retenção de matérias sólidas, distribuídos na 
razão de 1 (um) para cada 40m² (quarenta metros quadrados) ou fração; 

XI. Devem possuir reservatório de água com capacidade mínima de 1,200 l 
(um mil e duzentos litros) para cada 100 m² (cem metros quadrados) da 
área construída; 

XII. Os locais cobertos destinados aos animais deverão ter aberturas livres 
correspondentes a ¼ (um quarto) da superfície das paredes; 

XIII. Devem possuir tanques de lavagem ligados à rede de esgotos ou à fossa,